RESOLUÇÃO CD Nº 37, DE 05 DE SETEMBRO DE 2008.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.021790/08-0, CD 43/08;
CONSIDERANDO a Portaria MEC n.º 1.084, de 02 de setembro de 2008, publicada no D.O.U de 03 de setembro de 2008;

RESOLVE;

Artigo 1.º Aprovar, ad referendum do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, a Tabela para fins de cálculo de Gratificação de Pessoal, com ou sem vínculo com a Universidade Federal de Mato Grosso, envolvido no planejamento, organização, preparação, aplicação, processamento e correção do Processo Seletivo de 2009 – Concurso Vestibular Unificado.

Artigo 2.º  Para cumprimento do disposto neste artigo ficam definidas as seguintes atividades/horas com o respectivo valor por hora:

	Atividades
	Nº Horas
	Valor da Hora
	Valor da Gratificação

	Banca Elaboradora e Sistematizadora  Central
	30
	   148,00
	            4.440,00

	Banca Elaboradora das Questões
	2:30 p/ questão
	   152,33
	               380,83

	Elaboração de Editais e Manual do Candidato
	40
	    83,00
	            3.320,00

	Banca Revisora Ortográfica
	20
	   124,50
	            2.490,00

	Banca Auxiliar de Revisão Ortográfica
	40
	    83,00
	            3.320,00

	Coordenador de Atividade Gráfica Geral
	20
	     51,00
	            1.020,00

	Operador de Impressão Gráfica Geral
	20
	    45,00
	               900,00

	Operador de Impressão Gráfica Provas
	40
	     51,00
	            2.040,00

	Vigilante Impressão de Provas
	40
	    20,00
	               800,00

	Designer de criação folder, cartazes, manual,etc
	35
	     51,00
	            1.785,00

	Representante Interior
	10
	    54,00
	               540,00

	Empacotador de Provas
	20
	    40,00
	               800,00

	Banca Coord. de Correção da  2ª Fase
	40
	    83,00
	            3.320,00

	Banca Aux. de Coord. de correção da 2ª Fase
	40
	    83,00
	            3.320,00

	Banca Corretora da Prova - 2ª Fase
	40
	    74,70
	            2.988,00

	Banca Julgadora de Recurso da 2ª Fase
	40
	    74,70
	            2.988,00

	Processo de Isenção de Taxa

	Recebedor de Inscrições p/ Isenção de Taxa - Interior
	20
	    20,00
	               400,00

	Recebedor de Inscrição p/ Isenção de Taxa
	20
	    20,00
	               400,00

	Analista de Inscrição p/ Isenção de Taxa
	40
	    20,00
	               800,00

	Coord. Geral do Processo de Isenção de Taxa
	35
	    83,00
	          2.905,00

	Telefonista
	20
	    20,00
	               400,00

	Serviços Gerais/Apoio Isenção de Taxa
	15
	    20,00
	              300,00

	Vgilante
	40
	    20,00
	               800,00

	Processamento de Dados

	Digitador
	40
	    20,00
	               800,00

	Coordenador das Atividades de entrada de dados
	40
	    25,00
	            1.000,00

	Operador de Computador
	40
	    25,00
	            1.000,00

	Coord. do Processamento de dados
	40
	    83,00
	            3.320,00

	Analista de Sistemas
	40
	     51,00
	            2.040,00

	Controlador de Qualidade
	25
	    83,00
	            2.075,00

	Programador
	40
	    30,00
	            1.200,00

	Webdesigner
	40
	    20,00
	               800,00

	Teste de Habilidade - Música

	Banca Aplicadora de Testes
	15
	     41,50
	               622,50

	Coordenador
	40
	    83,00
	            3.320,00

	Aux. de Coordenação
	20
	     41,50
	               830,00

	Apoio
	10
	    20,00
	               200,00

	Apoio

	Secretaria
	40
	    62,00
	            2.480,00

	Aplicador de treinamento
	20
	    30,00
	               600,00

	Recepcionista
	20
	    27,00
	               540,00

	Serviços de Apoio NA e NM
	27
	     61,48
	            1.659,96

	Serviços de Apoio NS
	30
	    83,00
	            2.490,00

	Vigilante
	12 p/ turno
	       7,00
	                    84,00

	Embalador e Organizador  das Folhas de Respostas
	20
	40,00
	800,00

	Organizador de Espaço Físico –UFMT
	40
	     10,00
	               400,00

	Organizador de Espaço Físico -Cuiabá/V.Grande
	40
	     10,00
	               400,00

	Carregador de Carteiras
	20
	     10,00
	               200,00

	Apoio nas inscrições do Processo Seletivo
	20
	     10,00
	               200,00

	Telefonista
	15
	    20,00
	               300,00

 * Valor da hora foi determinado observando-se a complexidade das atividades.

Artigo 3.º Esta Resolução entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 05 de setembro de 2008.
PAULO SPELLER
Presidente